2

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 98

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 98 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 июля 2020 года № 265, от 19 марта 2021 года № 70, от 1 июля 2021 года № 231, от 20 августа 2021 года № 320,
от 30 декабря 2021 года № 561) следующие изменения:
1) пункт 4 признать утратившим силу;
2) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 8:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, указанного в подпункте «б» подпункта 3 пункта 15 настоящего Порядка,  заключаются с соблюдением требований о защите государственной тайны в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон.»;
абзацы третий и четвертый признать утратившими силу;
б) в пункте 9:
в подпункте 1 слова «установленные статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,» заменить словами «включенными в соглашение в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе»;
дополнить подпунктом следующего содержания:
«5) сроки и формы предоставления получателями субсидий отчетности о достижении значений результата предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий и показателей, необходимых для достижения указанного результата (по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленными Министерством финансов Российской Федерации), а также сроки и формы представления получателями субсидий дополнительной отчетности (при необходимости).»;
в) в абзаце втором пункта 91 слово «Конечные» исключить;
г) подпункт 1 пункта 10 дополнить подпунктом следующего содержания:
«г) чрезвычайная ситуация природного характера;»;
д) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. В отношении получателей субсидий осуществляются следующие  проверки:
Министерством – соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления;
органами  государственного финансового контроля – в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
е) в пункте 181 слова «утверждаемой нормативным правовым актом Министерства» заменить словами «которая установлена Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Действие подпункта «г» подпункта 2 распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

image1.emf